1

2024年 10月 29日

各 位

会 社 名 株式会社ゼネテック

 (コード番号：4492  東証スタンダード)

代 表 者 名 代表取締役社長      上野 憲二

問 合 せ 先 取締役専務執行役員    鈴木 章浩

 (TEL 03-6258-5612)

完全子会社２社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年１月１日を効力発生日として、当社の完全子会社である

株式会社バート（以下、「バート」といいます。）及びログイン株式会社（以下、「ログイン」といいます。）

を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しております。

記

１．本合併の目的

バートは、主に世界で最も有名な ERPの一つである SAPの導入/運用支援および周辺ツール開発を行っ

ております。また、ログインは、主に業務系システムや産業機械に組み込まれる制御系システム開発を行

っております。

この度、当社は組織および事業の合理化を図り、当社グループ全体で保有する経営資源の効率化を進め

ることを目的として、完全子会社であるバート及びログインを吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認の取締役会決議日 2024年 10月 29日（本日）

合併契約締結日 2024年 10月 29日（本日）

合併予定日（効力発生日） 2025年 １月 １日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第 796条第２項に規定する簡易合併に該当し、バート及び

ログインにおいては、同第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、いずれも吸収合併契

約承認の株主総会は開催いたしません。

（２）合併方式

当社を存続会社、バート及びログインを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）本合併に係る割当ての内容

完全子会社の吸収合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．本合併当事会社の概要（2024年９月 30日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社① 吸収合併消滅会社②

⑴名称 株式会社ゼネテック 株式会社バート ログイン株式会社

⑵本店所在地 東京都新宿区西新宿六丁目

５番１号

東京都新宿区西新宿六丁目

５番１号

大阪府大阪市中央区本町

四丁目６番 20 号

⑶代表者の役職・氏名 代表取締役社長

上野憲二

代表取締役社長

上野大輔

代表取締役社長

小川隆史

⑷事業内容 ①ソフトウェア開発事業、

ハードウェア開発事業、ソ

フトウェア・ハードウェア

を融合したシステムソリュ

ーション事業

②世界トップクラスのシェ

アを誇る 3 次元 CAD/CAM ソ

フトウェアや 3 次元シミュ

レーションソフトウェア等

のシステム販売するエンジ

ニアリング・ソリューショ

ン事業

③災害時位置情報自動通知

システム「ココダヨ」の提供

等、位置情報を活用したサ

ービスを展開する GPS 事業

①SAPの導入/運用支援およ

び周辺ツール開発

②監査業務支援（業務監査、

システム監査）、IT部門支援

③エンジニア派遣

①業務系システム、制御系

システム開発

②自社パッケージシステム

開発、販売

③エンジニア派遣

⑸資本金 379,957,100 円 20,000,000 円 10,000,000 円

⑹設立年月日 1985 年７月１日 1999 年 10 月 20 日 1992 年２月３日

⑺発行済株式数 11,687,000 株 400 株 200 株

⑻決算期 ３月末 ３月末 ３月末

⑼大株主及び持株比率 株式会社 KEN&パートナー

ズ：36.4％

上野憲二：9.9％

山田陽國：5.4％

上野大輔：4.7％

井上由佳：4.6％

株式会社ゼネテック：100％ 株式会社ゼネテック：100％

⑽直前事業年度の経営成績及び財政状態

 2024 年３月期（連結） 2024 年３月期（単体） 2024 年３月期（単体）

純 資 産 2,214,477 千円 66,393 千円 △17,876 千円

総 資 産 4,520,592 千円 91,551 千円 85,317 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 194 円 32 銭 165,984 円 44 銭 △89,381 円 42 銭

売 上 高 7,147,976 千円 166,035 千円 143,721 千円

営 業 利 益 629,430 千円 40,859 千円 10,456 千円

経 常 利 益 635,121 千円 40,868 千円 9,394 千円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
414,770 千円 27,692 千円 9,342 千円

１株当たり当期純利益 36 円 45 銭 69,230 円 46 銭 46,712 円 01 銭

４．本合併後の状況

本合併後の当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、発行済株式数及び決算

期は、いずれも合併前と変更ありません。

3

５．今後の見通し

本合併は、完全子会社との合併であるため、当社の連結業績への影響はありません。

なお、バート及びログインとの合併に伴い、2025 年３月期の当社の個別決算においては抱合せ株式消

滅差益５百万円を計上する見込みでおりますが、連結決算においては相殺消去されるため、本差益による

連結業績に与える影響はありません。

以上

（参考）当期連結業績予想（2024年５月 15日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
当期業績予想

（2025年３月期）
8,500百万円 750百万円 730百万円 426百万円

前期実績
（2024年３月期）

7,147百万円 629百万円 635百万円 414百万円